令和４年 4 月 25 日

（学 術 課）

郡市区等医師会 様

大阪府医師会

 (公印省略)

第 33 回日本医師会主催「指導医のための教育ワークショップ」

（2022 年 7 月 30 日～31 日）の開催（オンライン開催）について

 平素は、本会事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、日本医師会より、別紙の通り標記ワークショップを開催する旨の連絡が

ありました。

 本ワークショップは、地域医療を担う医師による、研修医に対する指導が求め

られていることから、指導医としての教育能力を身につけることを目的として

開催されるものであります。

また、臨床研修に携わる指導医は、指導医講習会を受講したことが必須要件と

なっております。

 つきましては、貴会会員への周知方、ご高配のほど、よろしくお願い申し上げ

ます。

参加をご希望される先生は、別添の｢確認書・参加申込書｣に必要事項をご記入

の上、5 月 27 日(金)までに、メールにて大阪府医師会学術課までお申し込みく

ださい。別紙の「確認書・参加申込書」をご確認の上、お申込みください。お申

込後、受付完了の返信メールを必ず確認してください。

本ワークショップは新型コロナウィルスの感染状況により、オンラインで開

催される可能性があります。

 なお、受講決定者へは日本医師会より直接、連絡がなされます。

 以上、お手数をおかけいたしますが、何卒、よろしくお願い申し上げます。

≪事 務 局≫   〒５４３－８９３５

大阪市天王寺区上本町２－１－２２

一般社団法人 大阪府医師会 学術課

ＴＥＬ：０６－６７６３－７００６

ＦＡＸ：０６－６７６４－０２６７